
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze dne 6. února 2014
Č. j.: 819/2014-5/ONP

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo zdravotnictví jako správní orgán příslušný k rozhodnutí o udělení, prodloužení,

neudělení nebo odejmutí akreditace podle ustanovení § 49 odst. 8 zákona č. 96/2004 Sb.,

o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických

povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 96/2004 Sb.“) po posouzení žádosti níže uvedeného

žadatele, podané dne 06. 01. 2014, rozhodlo podle ustanovení § 49 odst. 2 zákona

č. 96/2004 Sb. a v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 96/2004 Sb.

a s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen správní řád), takto:

Ministerstvo zdravotnictví

prodlužuje akreditaci

žadateli:

Zdravotnickázáchrannáslužbahl.m.Prahy

Sídlo: Korunní98,10100Praha10

Statutární orgán: MUDr. Zdeněk Schwarz, ředitel

IČ: 00638927

kterou se v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 písm. b) zákona č. 96/2004 Sb.

získává oprávnění k uskutečňování vzdělávacího programu

akreditovaného kvalifikačního kurzu

„Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby44

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Paiackého náměstí 4,128 Ol Praha 2

tel.: +420 224 971 lil, e-mail: www.mzcr.cz



Termín zahájení vzdělávacího programu: 01. 03. 2014

Platnost prodloužení akreditace do: 28. 02. 2019

Počet míst pro vzdělávací program: max. 25

Počet míst pro vzdělávací program ve smluvním zařízení: max. 25

Smluvní zařízení (název, ev. jméno a příjmení):

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

Sídlo (ev. místo podnikání, trvalý pobyt): Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

IČ:00064173

Odůvodnění

Žadatel Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy, se sídlem Korunní 98, 101 00 Praha 10

podal dne 06. 01. 2014 žádost o prodloužení akreditace k uskutečňování vzdělávacího

programu akreditovaného kvalifikačního kurzu „Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby".

Na základě odborného posouzení žádosti v akreditační komisi a jejího závěrečného

stanoviska ze dne 05. 02. 2014, rozhodlo Ministerstvo zdravotnictví o prodloužení akreditace

k uskutečňování vzdělávacího programu akreditovaného kvalifikačního kurzu. Akreditační

komise při posuzování žádosti vycházela z dokladů předložených žadatelem.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu do 15 dnů

ode dne jeho oznámení rozklad u Ministerstva zdravotnictví prostřednictvím

Odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání. O rozkladu rozhoduje ministr zdravotnictví.

Lhůta k podání rozkladu počíná běžet dnem následující po dni, ve kterém bylo toto rozhodnutí

oznámeno. /

Za Ministerstvo zdravotnictví:

Mgr. Alena Šmídové

ředitelka Odboru ošetřovatelství

a nelékařských povolání

Vyřizuje: Bc. Petra Borovičková, tel.: 224 972 553, e-mail:

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2

tel.: + 420 224 971 111, e-mail: www.mzcr.cz



v

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 21.08.2017 12:59:11

Název: Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy

Sídlo: Korunní 2456/98,101 00, Praha - Vinohrady

Identifikační číslo osoby: 00638927 

Statutární orgán nebo jeho členové :

Jméno a příjmení: MUDr. Petr Kolouch, MBA (1)

Živnostenské oprávnění č. 1 

Předmět podnikání: 

Obory činnosti:

Druh živnosti: 

Vznik oprávnění:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Velkoobchod a maloobchod
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

Ohlašovací volná

20.05.2009

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.2

Předmět podnikání: Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu
nejvýše 9 osob včetně řidiče 

Druh živnosti: Koncesovaná

Vznik oprávnění: 19.12.2012

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Seznam zúčastněných osob

Jméno a příjmení: MUDr. Petr Kolouch, MBA (1)

Datum narození: 23.11.1969

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 10

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku.

- 1 - ZVW 2.7 WEB 0041/032



KALKULACE NÁKLADŮ REKVALIFIKACE

Název a sídlo rekvalifikačního zařízení:
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

Název vzdělávacího programu: Rekvalifikace v oboru „Řidič vozidla Zdravotnické záchranné služby"

Délka trvání rekvalifikace: Záři 2017-22.12.2017

Počet hodin rekvalifikace:
teoretická příprava' 320 hodin praktická příprava: 280 hodin zkoušky: Z toho 8

Č.ř. Položka Kč Poznámka

1. Přímý materiál celkem

2. Přímé mzdy a odměny zaměstnanců celkem

3. Ostatní přímé náklady celkem

4. Režijní náklady vynaložené při provádění rekvalifikace

5. Náklady na dílčí části rekvalifikace, které pro rekvalifikační zařízení
zajišťuje jiné rekvalifikační zařízeni

6. Náklady pro výpočet zisku (součet řádků 1 až 4)

7. Zisk | % z částky v řádku 6 (max.15 % )

8. CENA bez DPH (součet řádků 5 až 7)

9. Počet účastníků rekvalifikace 6

10. Náklady na jednoho účastníka rekvalifikace 30.000,00
Kč bez
DPH

Kč/ na jednoho účastníka

Informace rekvalifikačního zařízení o možnostech stravování a ubytováni účastníků rekvalifikace: (hradí si sami účastnici)

A. Stravování: oběd ... Kč/ na jednoho účastníka

B. Ubytování: 1 noc ... Kč/ na jednoho účastníka

Poznámka: Cena kurzu na účastníka rekvalifikace je 39.000,00 Kč bez DPH. Na uvedenou cenu je poskytnuta sleva v částce

9.000,00 Kč. Končená cena kurzu účastníka rekvalifikace činí 30.000,00 Kč bez DPH. Plnění je podle § 57 odst. 1 písm. d)

zákona č. 235/2004 Sb. O DPH, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od daně bez nároku na odpočet.

V Praze dne: 29.8. 2017

\f- 'L
podpis oprávněrié'bsoby

uvoínicUá gáchranná služba
hf. rn. Prahy

"r',,r'=*■?• ’f; 00 Praha 10
'JC2. fax: 222070360

I.:00638927



DOHODA o provedení rekvalifikace SpMO 30726/2017-2230

ČI. I.

Smluvní strany

1.1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
Jejíž jménem jedná:

na adrese:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
ředitel Agentury personalistiky Armády České republiky
plukovník Ing. Vratislav BERAN
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka
Na Příkopě 28. Praha 1

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence a fakturace (konečný příjemce):

Agentura personalistiky Armády České republiky
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6 - Bubeneč

(dále jen „objednatel44) na straně jedné
a

1.2.RekvaIifikační zařízení: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy,
Se sídlem: Korunní 98, 101 00 Praha Vinohrady
IČ: 00638927
Zastoupené: statutární orgán - ředitel MUDr. Petr KOLOUCH
Bankovní spojení: Komerční banka a. s.,
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování kor hy. Korunní 96, 101 00 Praha 10

(dále jen „rekvalifikační zařízení*4) na straně druhé

se dohodly, že uzavírají dohodu o provedení rekvalifikace (dále jen „Dohoda'4) vojáků
Armády České republiky (dále je ,,AČR4').

Cl. II.
Účel Dohody,

2.1. Účelem Dohody uzavírané podle § 108 zákona č. Sb., o zaměstnanosti,
ve znění pozdějších předpisů, a § 64 zákona č. Sb„ o vojácích z povolání, ve znění
pozdějších předpisů, je úprava vzájemného vztahu mezi objednatelem a rekvalifikačním
zařízením provádějícím rekvalifikaci zájemců o rekvalifikaci - vojáků ACR (dále jen
„účastníci rekvalifikace44).

1



či. m.
Předmět Dohody

3.1. Předmětem Dohody je provedení rekvalifikace na pracovní činnost:
„Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby44.
3.2. Rekvalifikace se uskuteční ve vzdělávacím programu: „Řidič vozidla zdravotnické
záchranné služby44.
3.3. Základní kvalifikační předpoklady potřebné pro zařazení do rekvalifikačního kurzu
(dále jen „Kurz44): úplné středoškolské vzdělání.
3.4. Celkový rozsah Kurzu: 600 hodin,
z toho teoretická příprava: 320 hodin,
praktická příprava 280 hodin.
Ověření získaných znalostí a dovedností na závěr Kurzu. - písemná/test a praktická zkouška.
Forma konání přípravy: Denní a v určené soboty neděle pro stáže ve zdravotnických
zařízeních.
Místo výuky: Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS hl. m. Prahy, Areál Výstaviště 67,
Praha 7 a určená (smluvní) zdravotnická zařízení k vykonání odborné praxe.
Doba rekvalifikace: 11. 9. - 11. 12. 2017, výuka probíhá v pracovní dny, zahájení: v 08:00
hod.
3.5. Způsob ověření získaných z
3.6. Účastníci rekvalifikace:

ění pozdějších
předpisů, dohodly na nákladech kurzu na účastníka specifikované v čl. III, bod 3.2. této
Dohody ve výši za účastníka 30.000 Kč. tj, celkem 180.000 Kč. (slovy: jednostoosmdesát
tisíc korun českých).
Plnění je podle § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších
předpisů, osvobozeno od daně bez nároku na odpočet. Případné opravné zkoušky si hradí
účastníci rekvalifikace sami.

Čl. IV.
Závazky rekvalifikačního zařízení

4.1. Rekvalifikační zařízení se zavazuje:
a) provést Kurz účastníků rekvalifikace v plném rozsahu podle odst. 3.1., 3.2., 3.4. a 3.5.
Dohody,
b) stanovit účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je
seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně
mající vztah ke Kurzu. Zajistit bezpečnost a ochranu zdraví účastníků rekvalifikace během
celého Kurzu. Vybavit účastníky rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními
prostředky, pokud to charakter praktické přípravy vyžaduje,
c) uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou
při Kurzu.
d) v průběhu Kurzu zajistit prokazatelnou denní evidenci:
- docházky účastníků rekvalifikace.
- prováděné rekvalifikace minimálně v rozsahu: datum, téma. hodina začátku a konce, počet
hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí a dovedností, a ihned
informovat objednatele o nepřítomnosti v Kurzu,

2



e) neprodleně písemně (nejpozději do 3 pracovních dnů) informovat objednatele pokud 
účastník rekvalifikace:
- nenastoupí do Kurzu,
- neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti,
- porušují předpisy či řády rekvalifikačního zařízení,
- se nepodrobí závěrečnému ověření získaných znalostí a dovedností,
f) neprodleně písemně (nejpozději do 3 pracovních dnů), informovat objednatele, pokud 
vzniknou překážky, které znemožní pokračování Kurzu,
g) po ukončení Kurzu zaslat objednateli do 7 dnů závěrečný protokol, který bude obsahovat:
- jméno účastníka rekvalifikace, který úspěšně ukončil rekvalifikaci, včetně čísel vydaných 
dokladů o jejím absolvování a jejich kopie (Potvrzení o účasti v akreditovaném vzdělávacím 
programu),
- informaci o absolvované části Kurzu účastníka rekvalifikace, který jej nedokončil nebo 
ukončil neúspěšně,
h) umožnit zaměstnancům objednatele kontrolu dodržování sjednaných podmínek Kurzu, 
včetně účasti na ověření získaných znalostí a dovedností,
i) používat údaje o účastníku rekvalifikace poskytnuté objednatelem v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.
4.2. Rekvalifikační zařízení není oprávněno uvolňovat účastníky rekvalifikace z Kurzu.

ČI. V.
Platební a fakturační podmínky

5.1. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
5.2. Rekvalifikační zařízení je povinno:
a) v souladu s odst. 3.7. fakturovat objednateli náklady na rekvalifikaci účastníka Kurzu, který 
do něj skutečně nastoupí. V případě, že účastník rekvalifikace nedokončí Kurz, fakturovat 
objednateli odpovídající část dohodnutých nákladů,
b) provést fakturaci do 7 dnů po ukončení Kurzu. Lhůta splatnosti faktury bude stanovena 
minimálně 21 kalendářních dnů. Daňový doklad bude obsahovat adresu objednatele: Česká 
republika - Ministerstvo obrany, Tvchonova 1, Praha 6, konečný příjemce: Agentura
personalistiky AČR, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6,
c) vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží sjednané podmínky, 
nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce než náležely, 
a to ve lhůtě 14 dnů po písemném upozornění objednatele.
5.3. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet rekvalifikačního zařízení.

ČI. VI.
Závazky objednatele

6.1. Objednatel se zavazuje:
a) uhradit na základě předložené faktury náklady Kurzu ve výši a způsobem dohodnutým 
v odst. 5.2. písm. a) a b),
b) fakturu uhradit po předložení dokladů podle odst. 4.1. písm. g),
c) úhradu provést na účet rekvalifikačního zařízení.

3



ČI. VII.
Všeobecná ustanovení

7.1. Změny Dohody budou učiněny jen se souhlasem obou smluvních stran písemným 
dodatkem.
7.2. V případě nesplnění povinností rekvalifikačního zařízení vyplývajícího z odst. 4.1., 
písm. a) a b), d) až h) je rekvalifikační zařízení povinno uhradit objednateli za každé 
jednotlivé porušení těchto povinností smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.
7.3. Rekvalifikační zařízení souhlasí s uveřejněním Dohody s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.
7.4. Smluvní strany si vyhrazují právo okamžitě vypovědět Dohodu v případě vzniku 
překážky, která znemožňuje dokončení Kurzu. Součástí výpovědi bude návrh na vyrovnání 
finančních závazků.
7.5. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran.
7.6. Dohoda je vyhotovena ve 2 výtiscích o 4 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
7.7. Zástupce objednatele a rekvalifikačního zařízení Dohodu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: - č. 1 - Kalkulace nákladů na rekvalifikaci.
- č. 2 - Kopie: Rozhodnutí MZ ČR o udělení akreditace.
- č. 3 - Kopie dokladu o oprávnění k poskytování vzdělávacích služeb: kopie výpisu z

ŽR.

V Praze dne

Za rekvalifikační zařízení: Za objednatele:

MUDr. Petr KOLOUCH 
ředitel

Signa
Ver;

UDr.

19:32

Digií
Petr Kolouch 
Dáte: 20n:09.(
CEST 
Reason:
tendermarket.ifcivatel=006 
38927

plukovník Ing. Vratislav BERAN 
ředitel

zivatel=22

4


